PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.400.251/0001-80

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023 – SEMUS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOORETAMA, no uso das suas atribuições legais, e em

referência ao Edital de Processo Seletivo Simplificado 003/2023, de 07 DE DEZEMBRO DE 2023, e

em obediência à Nota Técnica 01/2023 (SOMENTE PARA MÉDICOS ESPECIALISTAS) para provimento

de cargos em designação temporária, para atuar no ano de 2024, convoca o candidato aprovado para

comparecer na Secretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Manásseis dos Reis, Nº 180, Centro,

Segundo andar , CEP 29.927-000, próximo ao Cartório, no horário e data, especificados abaixo, para

a entrega de documentação declarada na Inscrição (Item 13.3) e a Documentação Obrigatória, de

acordo com o Edital 003/2023.

 A ausência do candidato, na hora da chamada, culminará na DESCLASSIFICAÇÃO e
assim, prosseguirá a chamada, em consonância com o item 16.8 do edital deste presente
PROCESSO SELETIVO.

5º CRONOGRAMA DE CHAMADA

OBS: Estamos convocando candidatos em número EXCEDENTE devido a possibilidade de ausência e/ou

indeferimento. Portanto, ao completar o preenchimento da vaga, os demais candidatos serão
NOVAMENTE CONVOCADOS, caso venha surgir novas vagas no decorrer do processo.

CLASSIFICAÇÃO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
VAGAS

DATA DE
CHAMADA

64 ADRIELLI CARVALHO DA SILVA

08:00hrs:00min 10 18/01/2024

65 MARIA ANTONIA BASSANI SOARES

66
CAROLAINY COUTINHO LOUREIRO

GOMES

TÉCNICO DE ENFERMAGEM (RECLASSIFICAÇÃO)

4
RITA DE CáSSIA PEREIRA TELES

FONSECA

12 ROSELY JOVENCIO VITOR

16 DEBORA AGNEZI CAVALLINI

19 PATRICIA DOS SANTOS SILVA

26 KATIANE ALVES BATISTA

27 ADRIANA CORDEIRO COSTA

30 TAINARA DA PENHA NARDI ROSA

31 LEANDRA DE JESUS DO NASCIMENTO

33 MARIA RITA HONORIO MENEZES

34 DULCE PEREIRA

38 DEIZIELLY SABINO DOS SANTOS

39 KATIA KLEY RIBEIRO

40 ELIZANDRA CARLA DALLAPICOLA

45 DÉBORA CRISTINA DE ALMEIDA

https://www.sooretama.es.gov.br/uploads/selecao/2/2-nota-tecnica-01-2023-rqe-1687182649.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.400.251/0001-80

CLASSIFICAÇÃO AUXILIAR DE ENFERMAGEM
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
VAGAS

DATA DE
CHAMADA

11 ADRIANA ROSáRIO DA SILVA

08:00hrs:00min 01 18/01/2024

12 BRUNA CORRêA MARQUES

13 ANA PAULA DELARMELINA

14 MARCELA MARIA ALVES CARNEIRO

15 CATIANA DE JESUS FERREIRA

16 LAíS DOS SANTOS

17 JANIELI VIEIRA MAIA

CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM -

PLANTONISTA
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
VAGAS

DATA DE
CHAMADA

53 CLEUDIA REGINA NEVES MENEGARDO

13:00hrs:20min 07 18/01/2024

54 DAMARYS DOS SANTOS MENESES

55 LEIDIANA FERRARE SOARES PAULUCIO

56 LEIDIMARA RIBEIRO VIRTUOSO

57
DAVID FERREIRA NEVES DE ALMEIDA -
(Nova Classificação Ampla Concorrência)

58
RARIELY SANTOS MESSIAS (Nova
Classificação Ampla Concorrência)

59 ROSELY DE JESUS SILVA DOS SANTOS

60 LEILA SANTOS DE OLIVEIRA

61 GIOVANI NASCIMENTO

62 ANNA FLáVIA DA SILVA LIMA

63 CHEILA DA SILVA PIMENTEL

64 IVAN SANTOS DO NASCIMENTO

65 JULIANE RODRIGUES VILELA

66
EUNICE ROSA DA CONCEIçãO (Nova

Classificação Ampla Concorrência)

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA
(RECLASSIFICAÇÃO)

7 SANDRA HELENA TEIXEIRA PAPA

9 MARLY SEVERO CARVALHO

23 GEAUREA DOS SANTOS NUNES

29 DEISE LUIZE TELES MARQUES

30 JOAO VICTOR PROFIRO QUIRINO

32 ICLATIA DE JESUS ALVES

42 JAINE MEDEIROS DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.400.251/0001-80

CLASSIFICAÇÃO ENFERMEIRO 40HRS
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
VAGAS

DATA DA
CHAMADA

11
GABRIELLY PEREIRA DO

AMARAL (PRIMEIRO EMPREGO)

13:00hrs:20min 01 18/01/2024

12
AMANDA VITORIANO ARAUJO RIBEIRO

(PRIMEIRO EMPREGO)

13
JULIANA GOMES PIRES PEREIRA

(PRIMEIRO EMPREGO)

14
ANGELICA BATISTA DE SOUZA

(PRIMEIRO EMPREGO)

15
MIRIã DE OLIVEIRA SANTOS

WANDERMUREM
(PRIMEIRO EMPREGO)

16
LETICIA DOS SANTOS DA SILVA

(PRIMEIRO EMPREGO)

CLASSIFICAÇÃO PEDIATRA
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
VAGAS

DATA DA
CHAMADA

03
MARIA ELIZABETH TERAN DE

GONÇALVES
13:00hrs:00min

01 19/01/2024

CLASSIFICAÇÃO DERMATOLOGISTA (RECLASSIFICAÇÃO)
HORÁRIO DE

COMPARECIMENTO
VAGAS

DATA DA
CHAMADA

01 VALÉRIO MARIANI LOPES

13:00hrs:30min

01 19/01//2024

OBS:

 No ato da validação da inscrição o candidato deverá apresentar a FICHA DE INSCRIÇÃO

gerada eletronicamente, relação de todos os documentos digitalizados em formato PDF,

via PENDRIVE em ordem estabelecida conforme item 13.3 (ARQUIVO ÚNICO) e originais

legíveis, sem rasuras, que deverão ser conferidas, por um membro da comissão.

 Em hipótese alguma, serão aceitos documentos após o momento da apresentação de
documentos, ou sem o original para conferência.

 Específico para os candidatos de Primeiro Emprego   Favor Digitalizar tanto a carteira

física quanto a digital, incluindo-os juntamente com os demais documentos solicitados.

Sooretama – ES, 15 de janeiro de 2024.

IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº 610/2023, de 02 de Maio de 2023.